quoniam: quoniam a dextris est nobis *thp 79*; non timebo... quoniam tu mecum es *thp 80*; nouit cogitationes... quoniam uane sunt *10, 15*; confitemini Domino quoniam bonum est quoniam in saeculum misericordia eius *10, 63*; non fui timor... quoniam dolosae egit *13, 34*; confitemini Domino quoniam bonum est *14, 28*; quoniam in saeculum misericordia eius *14, 29*; quoniam tu es* Deus paenitentiae *14, 39*; quoniam tu... adiubasti nos *25, 6*; quoniam non inquieti fuimus *78, 19*.

quot: de quod passibus... debet occurrere *cap 55*; quod psalmos debent... dicere *cap 58*; quod homines tot... sententiae *2, 44*; quod mensae fuerint tot... porrigant *25, 10*; quod in mensa unaquaque*... fuerint *53, 8*; de quod passibus... debet occurrere *55, T*; quod psalmos debent... dicere *58, T*; uideant quod dies iam habent *79, 24*.

quotiens: quotiens debet... iterum resuscipi? *cap 64*; interrogati... quotiens monitus... non emendauerit *13, 6*; quotiens debet... suscipi *64, T*.

quotienscumque: quotienscumque... egressus* ingressusque* fuerit *66, 7*.

quotiensque: quotiensque... neglegenter... deseruiunt *23, 53*.

R

racana: pro lenis racanis... utantur *81, 32*.

racha: qui dixerit fratri suo racha* *11, 72*.

radiare: in... fulgore caeli... diuiniter radiantis *3, 92*.

radius: pungentibus iam radiis solis... declinantibus radiis eius *34, 5*; cum radios suos sol... absconderit *56, 18*.

radix: sedem... animae in cordis... radicem fundatam *8, 7*; quae radix duo... possidet ramos *8, 8*; a cordis radice *8, 22*; reuertens... ad radicem

cordis 8, 23; *radicem tuam de terra utuentium* 13, 29; *radix cordis...* debet purgari 14, 84; si lignum... a radice purgetur 15, 1; *radix omnium malorum est auaritia* 91, 22.

ramus: radix duo... supremos possidet ramos 8, 8; alium ramum in quo... sonat 8, 10; alios... ramos corporis... refrenantur 8, 24; quam rami corporis... debeat poenam sentire 14, 85; rami arboris mundi sunt si 15, 1.

rapax: *intus autem lupi rapaces* 90, 72.

rapere: ne... ab inuito rapiamur *pr* 4.

rarus: rara loquendi concedatur licentia 8, 33.

ratio: post mortem redditurus es rationem *pr* 6; rationes nostra... paratas non habemus *thp* 20; iuste proficit rationi *thp* 40; rationem erroris sui... excusat 1, 23; paret se ad rationes reddendas 2, 33; animarum tantas est redditurus Domino rationes 2, 34; reddita ratione consilii sui 2, 47; in discussionis iudicio rationem reddere 7, 56; *de uerbo uano redditis rationem* 10, 21; facilis fit ratio de paucis exacta 11, 25; *de uerbo uano redditis rationem* 11, 51; ratio eius seruatur usque 11, 59; rationes... monasterii expensarum 17, 21; propter rationem brebium noctium 33, 11; cogit parue noctis ratio 33, 37; ratio Domini... seruatur 46, 7; nulla ratione haec frangant ieiunia 59, 2; sola cum actuum rationibus...pertransit 86, 9; pro tua...contemptione*rationem restituas 89, 16; ultima mortis ratio... occurrat 91, 31; de hoc brebe... facturus es rationem 93, 19; rationes animarum... integras exponere 93, 41; ut... certa possit ratio inueniri 94, 1.

ratiocinium: cum de alienis ratiociniis cabet 2, 39; de futuris ratiociniis animae neglegendo 7, 36; de futuris suae ratiociniis animae 7, 53; de animarum... custodiendis ratiociniis... securus 11, 14; se... diuinis... ratiociniis discuti 16, 29; de ratiociniis uel dominatione monasterii 83, 9.

readmonere: omnes... readmoneat... debere orare 14, 77.

readsumere: de bestia readsumta... uirga... redderetur 11, 19.

reatus: taciturnitas non reatu... deputetur 7, 17; culpa contumaciae reatui deputetur 7, 21; recognoscentes eam in reatibus nostris 14, 43; de pietate tua promittit reatui nostro 14, 64; quales per reatum inuenti sunt 80, 12; in reatu sconmunicationis permaneat 93, 67.

rebellis: tu... Deo magis rebelles existis 13, 13.

recapitare: sic omnes explicando decadae recapitanti 18, 9; singuli recapitent ad inuicem 24, 4; finiri... et recapitari legendo 24, 16; finiendo et recapitando... signum... demonstrat 24, 17; omnes decadae explicando et recapitando... custodiant 79, 9.

recedere: non recessit retro cor nostrum 90, 35; ut a diuitiarum... auaritia non recedat 91, 34.

recens: cum... recentes sumunt (panes) 1, 43; post recentes uiae laborem 1, 44; *prata recentia... affluunt riuis* 10, 96; recentem et suauem uel grauem... somnum 50, 40.

recensere: psalmos... recensere sibi ex animo 9, 45; scripturas recensere 50, 26.

recensio: psalmorum... recensione uel meditationem 50, 43.

recidere: glebas... in suo sulcu... recasuras 8, 5.

recipere: uitam aeternam... animae recepturae sunt 10, 93; recipite ouem uestram 14, 72; pristinas* recepit uires 15, 36; ab exeuntibus munda (uasa)... recipiat 16, 40; usitilia... recipiat ad numerum 16, 57; munda... recipiat et reponat 17, 4; perfecta recipiat et reponat 17, 17; ferramenta... sera recipiat 17, 19; talem mercedem recipiant 69, 8; recipiat talem qualem miserat saeculus 90, 87; plura... recipere quam contempsit 91, 64; recipiet... in caelis... multa 91, 65; *centuplum recipit* 91, 67; honorem pristinum... recipiat 93, 43; recipiat quod amiserat 93, 80.

recitare: cum... recitauerit quod audiuit 24, 35; ut ex animo recitet 44, 9; ut... textum... memoria recitetur 44, 11; postquam lectio apostoli fuerit recitata 46, 5; missae altaris... (nomen eius) recitetur 93, 8.

reclamare: iterum reclamationem dicens *ths* 10.

recludere: recludantur diuersa locis suis 30, 2; si carcer nos... tenebrosus recludat 90, 17.

recludere: in mentibus nostris reclusus 53, 56.

recognoscere: recognoscentes eam in reatibus nostris 14, 43.

recolligere: recollige... me perditam ouem 14, 8; *recollige seruum tuum Domine* 14, 70.

recollocare: non se reconlocantes... ingrauescant 33, 13.

reconciliare: reconciliemus eum et ante Dominum 14, 26.

reconsignare: ieiunium ante abbate reconsignandum communioni *cap* 61; reconsignare uisicias 1, 42; ars... in die iudicii reconsignata 3, 81; reconsignetur ab abbate eis in manu 14, 71; imperfecta... laborantibus... reconsignet 17, 18; res... reconsignet abbati 87, 55; sciat se omnia reconsignaturum 87, 65; reconsignatis rebus... quae... acceperat 88, 12; quidquid mihi donatis tibi recogsigno 89, 18; gregem... futuro iudicio reconsignaturus 93, 3.

recooperire: absconsoque homine in sepulchro recoperta fossa 8, 13; si lectum suum bene non recuperuerit 11, 110.

recreare: de fonte qui nos recreauerat *th* 13; ut non hospitem uelint recreare 1, 58; pauperes recreare 3, 14; infirmi tertia recreentur 28, 13; quomodo necessitas... quosdam permiserit recreentur 28, 15; tertia recreentur 28, 22; tacito ministerio recreentur 30, 24.

recreatio: post recreationem tanti fontis *th* 17.

rectas: dicta sexta rectas ad mensam 19, 10; post* modicam orationem rectas comunicent 21, 7.

rectus: ad perficiendo rectum regula nomen accepit *pr* 23; *uirga recta... uirga regni tui* *pr* 26; *uia quae uidentur...rectae* 7, 40; (*similiter*) 10, 32; 10, 46; *tramis rectus obseruationis* 34, 1; *rectus est sermo Domini* 47, 3; *quae uidentur hominum reclae* 90, 7.

recumbere: *recubuit Iesus cum... apostolis* 28, 7.

recusare: de... panis... fraumento recusare aliquantulum 27, 47; cum hoc ipsud recusat 27, 49.

redare: redata ei pace 88, 13.

reddere: de quod ei... redditurus es rationem *pr* 6; non se reddunt elatos *ths* 25; paret se ad rationes reddendas 2, 33; tantas est redditurus Domino rationes 2, 34; redditur de suis sollicitus 2, 39; reddita ratione consilii sui 2, 47; *malum pro malo non reddere* 3, 34; animos... satis

non reddat attonitos 7, 10; se reddunt securos 7, 36; de... utilitatibus... redduntur securi 7, 64; in discussionis iudicio rationem reddere 7, 66; sua terrae mortua reddita gleba 8, 13; suo operi redditus 9, 8; de uerbo uano redditis rationem 10, 21; de... custodiendis ratiociniis reddatur securus 11, 14; ut... sacris uirga manibus redderetur 11, 19; de uerbo uano redditis rationem 11, 51; beatum os rendunt bona... electa 11, 93; de apparandis necessariis... reddebantur securi 20, 7; lente eis responsum reddatur 30, 25; iam redito... diuino debito 33, 16; completo et reddito oratorio debito suo 44, 16; genua obsculetur qui reddidit 50, 67; ut... regulae reddat quod suum est 57, 9; de componendis sarcinis... reddantur solliciti 58, 7; sibi pacem reddentes 71, 4; ne... reddat Christo quod suum est 90, 84; ei penitus non reddatur 90, 88; de monasterio reddi 90, 92; cum nullum elatum... reddiderit 92, 2; cum... nullum certum reddiderit 92, 33; ut nullus... reddatur elatus 92, 37; cui Deus... reddidit uitam 93, 44; ut non... reddatur elatus 93, 50; uita priori reddita 93, 62; inferiori redditus merito 93, 81; nullum certum reddi debere 94, 2.

redelectare: denuo ab eo rediectari 91, 62.

redhibere: Domino... debitum redibere 47, 14; homini pacis gratiam redibere 71, 11; Deo... gratias redibere 73, 11.

redigere: sub nullius redigar* potestate 10, 48; ad nihilum redactus sum 10, 67; congregatio... in unum redacta 24, 26; tanto silentio redigantur ut 30, 13; in uno redacta omnis congregatio 50, 10.

redimere: filii anima redimendo 91, 55; promissionibus uel adulationibus esse redemptum 94, 9.

redire: nisi... redeat in paradiso *thp* 6; cum inimico redire in gratiam 3, 75; ut... in figura sua... redeat pauimenti 8, 13; exiens... redire non potest 11, 59; cum inimico redire in gratiam 11, 74; usque dum redeat 16, 44; unus redeat cocynae 21, 11; redeant... ad operam quae demiserant 27, 20; redeant in uiam 56, 1; quauis hora redierit 57, 2; ne... proprio redeas militaturus arbitrio 87, 9; ne... redeas ad uomitus iuus 87, 10; ad suos denuo uomitus redire 90, 84; ad suum redit uomitum 91, 37; suarum redire... dominus facultatum 91, 40; in suo rediens numero 93, 79.

redolere: croceis gramina floribus redolent 10, 97.

reducere: deduces ad inferos et reduces 14, 49.

reexplicare: postquam reexplicauerint 50, 20.

refectio: de... hora refectionis cap 28; de psalmo refectionum cap 37; psalli... ad refectionem cap 42; de refectionem... fratrum cap 72; uarias refectiones... sumant 1, 29; non ad refectionem cocendam... occupari 1, 32; refectione non potest in digestionem prorumpere 10, 112; refectione... melliflua in gustu... sapet 10, 114; in sequenti refectione 11, 110; illius... refectione protrahatur in uesperum 13, 52; in refectione 17, 8; quid iubeat... ad refectionem parari 19, 9; nonae horae... refectionis praeparatio 19, 11; ad sextae horae refectionem tricatam 19, 15; per sequentes septem refectiones 19, 15; (similiter) 19, 16; interrogando de refectione abbate... ut hora constituta refectioni occurrant 19, 18; ne... tardasse* hora ad refectionem... faciant* 21, 5; sequenti refectione 22, 7; in sequenti refectione 23, 49; hora refectionis 23, 53;

ut numquam desit carnali refectioni 24, 4; ad sextae horae refectionem 24, 8; hora refectionis 24, 26; tempore ipso refectionis 24, 34; seruatam refectionem... percipiat 24, 40; sufficere... ad refectionem cottidianam 26, 1; ad refectionem... sextae 27, 5; in refectione sextae 27, 7; in... nonae horae refectione 27, 27; a refectionem in uesperam 27, 30; ut una refectione... custodiatur 27, 35; ad refectionem 27, 42; de... hora refectionis 28, T; uesperam... suis refectionibus ordinauit 28, 4; propter refectionis edacitatem 28, 17; aequali... refectionum iudicio relaxari 28, 26; occupati... per refectione 28, 30; inlicita* iam secunda refectione 28, 32; per secundam refectionem... ieiunium uiolare 28, 35; ad refectione... repaudent 28, 36; in ieiunio aut post refectionem 29, 1; de psalmo refectionum 33, T; psalmus refectionis unus dici 38, 1; hoc opus refectionum 38, 3; psalli... in refectione 43, T; psalmi refectionum... directanei dicuntur 43, 1; ut una sit... refectione 53, 35; in illa refectione in qua 53, 41; non signata refectione 53, 52; ad refectionem prandii 57, 8; cum ad refectione... adplicauerit 57, 11; occupatis in refectione breuibis horis 59, 3; refectionis concedatur effectus 61, 17; suadentem de refectione 61, 18; extra horas refectionum constitutas 61, 19; consuetam refectionis hora... inpraeparata deuersorum refectione 61, 22; extra hora consueta refectioni consensus 61, 23; incongruae refectionis horae nihil... ponunt 62, 6; si... hora refectionis adueniat 62, 13; horam refectionis... perdidisse... ad refectionem... coactus 62, 15; in refectione 69, 2; de refectione per caritatem fratrum 72, T; ad refectionem remorari 72, 2; ante refectione 73, 10; post refectionem... in sequenti refectione... ante refectionem 73, 11; post refectionem 75, 1; ad refectionem tenti 77, 1.

referre: referatur hoc... abbati 12, 3; quod... referant... abbati 15, 17; ut... gratiae Domino referantur 71, 9; retulit quod suum est 90, 87.

reficere: qua hora debeant... reficere cap 59; ego uos reficiam *th* 10; si... sexta reficiunt 13, 51; (similiter) 13, 52; ego uos reficiam 14, 62; cum tali... fuerit refectionis suco 15, 36; reficientibus... subtrahatur uinum 15, 40; si ad sexta habent... reficere 19, 9; sine Deo reficere 23, 48; cum ad... nonam horam reficitur 24, 1; ut dupliciter... reficiant 24, 5; ut... petita benedictione... reficiat 24, 30; quando... ad sexta hora... reficiunt 26, 3; cum ad sexta reficitur 27, 6; (similiter) 27, 10; 27, 12; diebus... in quibus sexta reficiunt 27, 28; in quibus... ad nonam reficitur 27, 31; (similiter) 27, 33; ad sexta reficere 28, 1; (similiter) 28, 2; post lucernaria... reficiant 28, 9; ad nona reficiant 28, 10; quando... ad sexta reficiunt 28, 13; infirmi sexta reficiant 28, 16; ad sexta reficiant horam 28, 20; sexta hora reficiant 28, 21; (similiter) 28, 37; tertia die reficiat 30, 29; cum sexta hora... reficitur 50, 62; post lucernaria reficiatur 53, 34; de uerbo Dei reficiant 53, 39; in qua sine pane reficitur 53, 41; quicumque... reficere uoluerit... non signata refectione reficiant 53, 52; qui sexta feria refecturi sunt sine communionem reficiant... iniuste refici sine Christo 53, 53; qua hora debeant... reficere 59, T; ad uesperam reficiant 59, 2; si nona uolunt... reficere 59, 3; fratres faciat reficere 59, 5; refectiones aliquid faciat... properare 59, 8; in quibus horis constitutum est... reficere 59, 11; reficienti petitio 61, 9; nonam... se promittat reficere 61, 15; communionem

eorum in reficiendo 62, 7; reficiant fratres 62, 13; non cogatur... reficere 62, 14; extra horam... fame compellente reficere 62, 16; ipsi soli reficiant 72, 6; sine... eloquio hominis... reficere 73, 10; interanea nostra... reficent 90, 21.

reformare: gressos... ab ipso limine reformantes 1, 67.

reformidare: nec... mortem tales deliciae reformidant 10, 116.

refrenare: refrenari debere liberum... arbitrium cap 74; a peccato facile refrenantur 8, 24; homicidam timenda refrenant iudicia 8, 25; iuste debet... refrenari 9, 40; gyla... prouideri magis quam refrenari 16, 66; gylae desideria refrenare 53, 9; refrenari debere liberum... arbitrium 74, T.

refrigerare: magis mane refrigerat 50, 39; ut... pes... in galliela refrigeret 81, 28.

refrigerium: refrigerium animae... nusquam... inuenire 1, 27; *induxisti nos in refrigerium* 7, 65; peruenimus ad tuae refrigerium pietatis 7, 66; praestis fatigate refrigerium passioni 15, 11; refrigeria labent 19, 22; ad ignotum refrigerium foras exire 79, 21; *induxisti nos in refrigerium* 90, 41; peruenimus ad tuae refrigerium pietatis 90, 43; necessaria... refrigerium hortus 95, 17.